
 

 

1 

 
 

                   Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

1. Bauvorhaben: Sanierung Hochwasserrückhaltebecken Zunsweier    
Erd-, Tief-, Kanal-, Verbau-, Straßenbau- und Stahlbetonarbeiten 
Vergabe-Nr. SOG_BS-2024-0061  

2. Auftraggeber: Abwasserzweckverband „Raum Offenburg“ 
Elsässer Str. 1a, 77652 Offenburg  

3. Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung nach VOB 
4. Ort der Ausführung: 77656 Offenburg-Zunsweier 
5. Art und Umfang der Leistung: - Erdaushub ca.  2.000 m³ 

- Stahlspundwände temporär ca. 460 m² 
- Stahlspundwände dauerhaft ca. 570 m² 
- Grundablassbauwerk C35/45 ca. 54 m³ 
- Überlaufschwelle C35/45 ca. 120 m³ 
- Stahlwasserbau Rechen gem. Planunterlagen 
- Mauerscheiben von 1,3 – 2,05 m ca. 60 m 
- Steinsatz div. Formate     
- Herstellen Durchlässe DN 500-1200 ca. 20 m 
- Asphalttragschicht AC 32 TN ca. 220 m² 
- Asphaltdeckschicht AC 8 DN ca. 220 m²  

6. Lose Nein 
7. Ausführungsfrist: 26.07.2024 bis 25.07.2025 
8. Anforderung der 

Angebotsunterlagen und 
Einsichtnahme 

Die Angebotsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter 
folgendem Link 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-
18f14257a8d-5b006016e8135f46 
Sie können dort kostenfrei über das Kiosk-System von Vergabe 24 
heruntergeladen werden. 
Bieterfragen können aufgrund eines Updates über das 
Vergabeportal bis zum 28.05.2024 gestellt werden; im Zeitraum 
vom 29.05.2024-02.06.2024 über 
zentrale.vergabestelle@offenburg.de  

9. Einreichungs- bzw. 
Eröffnungsstelle: 

Stadt Offenburg, Fachbereich Bauservice, Zentrale Vergabestelle 
Wilhelmstraße 12, 77654 Offenburg,  
Telefon: 0781 82-2642 oder 82-2316, Fax 0781 82-7513 
E-Mail: zentrale.vergabestelle@offenburg.de 

10. Auskünfte: siehe Ziffer 9 
11. Sprache: Deutsch 
12. Angebotseröffnung: 06.06.2024, 10:00 Uhr, Ort siehe unter Ziffer 9 
13. Sicherheitsleistungen: 5% Vertragserfüllung, 3 % Mängelansprüche 
14. Zur Eröffnung zugelassen: Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 
15. Zahlungsbedingungen: nach §16 VOB/B und den besonderen und zusätzlichen 

Vertragsbedingungen 
16. Rechtsform der 

Bietergemeinschaft: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

17. Nachweise für 
Bietereignung: 

Umsätze der letzten 3 Geschäftsjahre,  
vergleichbare Referenzen der letzten 3 Jahren,  
Angabe der jahresdurchschnittlich Beschäftigten der letzten 3 
Jahre; Angabe zum Eintrag Berufsregister; Bestätigung, dass kein 
Insolvenzverfahren o. vgl. Verfahren eröffnet wurde; Bestätigung, 
dass sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet; 
Bestätigungen, dass keine schweren Verfehlungen begangen 

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18f14257a8d-5b006016e8135f46
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18f14257a8d-5b006016e8135f46
mailto:zentrale.vergabestelle@offenburg.de
mailto:zentrale.vergabestelle@offenburg.de


 

 

2 

wurden; Bestätigung, dass Steuern, Abgaben und Beiträge zur 
gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß entrichtet wurden; 
Angabe zur Anmeldung bei der Berufsgenossenschaft; 
Verpflichtungserklärung zur Einhaltung von Mindestentgelten; Im 
Falle vom Einsatz von Nachunternehmen bzw. bei Bildung einer 
Bietergemeinschaft sind die o. g. Eignungsanforderungen von allen 
nachzuweisen. 

18. Zuschlags- und Bindefrist: 08.07.2024 
19. Sonstige Angaben: Eigenerklärung zur Lieferung  Saatgut 
20. Stelle zur Nachprüfung be-

haupteter Vergabeverstöße: 
Regierungspräsidium Freiburg, Kaiser-Joseph-Straße 167, 79098 
Freiburg 

  
 


